תקציר

אגף שיקום נכים שבמשרד הביטחון מופקד על הטיפול במי שהפכו לנכים בתקופת שירותם ועקב שירותם בצה"ל, במשטרת ישראל, בשירות בתי הסוהר, או בכל שירות אחר ששר הביטחון הכריז עליו ברשומות כעל שירות צבאי (להלן - כוחות הביטחון). החוק העיקרי העוסק בזכויותיהם של נכי כוחות הביטחון הוא חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט-1959 [נוסח משולב]. בשנת 2007 הסתכם תקציב אגף שיקום נכים בכ-2.6 מיליארד ש"ח.

אגף משפחות והנצחה שבמשרד הביטחון מופקד, בין היתר, על הטיפול במשפחות שכולות של כוחות הביטחון. החוק העיקרי העוסק בזכויותיהן של משפחות שכולות הוא חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), התשי"י-1950.

ייעודו של האגף הוא, בין השאר, להחזיר את הנכה לכושר תפקוד מיטבי בחברה באמצעות מתן שירותים (רפואיים, סוציאליים וכלכליים) ותגמולים. החוק העיקרי העוסק בזכויותיהם של נכי כוחות הביטחון הוא חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט-1959 [נוסח משולב]. בשנת 2007 הסתכם תקציב אגף שיקום נכים בכ-2.6 מיליארד ש"ח.

אגף משפחות והנצחה שבמשרד הביטחון מופקד, בין היתר, על הטיפול במשפחות שכולות של כוחות הביטחון. ייעודו של האגף הוא, בין השאר, לפעול לסיוע ולשיקום בני המשפחות השכולות, באמצעות מתן שירותים (סוציאליים וכלכליים) ותגמולים.

בירור שערכו נציגי משרד מבקר המדינה עם נציגי אגף היועמ"ש העלה, כי חלק מההסדרים שהוזכרו בחוות הדעת דלעיל בוטלו, ואילו לגבי אחרים טרם התקבלה החלטה אם לעגנם בחוק או לבטלם, כמפורט להלן:

1. שוחרים, גנ"עים, מלש"בים וחיילים בחופשה ללא תשלום: זכויותיהם של מלש"בים שנפגעו במהלך מיונים לשירות צבאי (עקב בדיקה או חיסון), הוסדרו כבר בשנת 1986 במסגרת סעיף 10 לחוק שירות ביטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986. לעומת זאת, הוראת המשרד הדנה בהקניית זכויות שיקום לפנים משורת הדין לאזרחים המופעלים על ידי צה"ל לפני גיוסם מחילה את חוקי השיקום על האוכלוסיות דלעיל בכל מקרה של חבלה (בלבד) תוך ועקב הפעילות. סוגיית עיגונו של הסדר זה בחוק טרם נבחנה.
2. אנשי משרד החוץ שנפגעו מטרור בחו"ל: מדובר ב"הכרה" שבוצעה באמצעות החלטת ממשלה משנת 1982.